



**COTAÇÃO DE PREÇO**

A SECRETARIA DE SAÚDE DE CAMPOS SALES - CE  
 17 DE ABRIL DE 2020

**OBJETO: COTAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE - PSF, DO MUNICÍPIO DE CAMPOS SALES, CONFORME AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS ANEXADAS A ESTE ORÇAMENTO.**

**EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL**

ITEM	QTDA.	UND.	MARCA	PRODUTO	V. UNITÁRIO	V. GLOBAL
1	1700	LITRO	RIO QUIMICA	Álcool Etilico a 70% 1.000 ml - Especificação: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). (FRASCO COM 1.000ML)	R\$ 21,50	R\$ 36.550,00
2	1000	FRASCO	RIO QUIMICA	Álcool Gel a 70% 500 g - Especificação: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). (FRASCO COM 500G)	R\$ 31,40	R\$ 31.400,00
3	650	FRASCO	RIO QUIMICA	Álcool Gel a 70% 5 LITROS - Especificação: Álcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 70% (70 GL). (FRASCO COM 5 LITROS)	R\$ 131,40	R\$ 85.410,00
4	100	CAIXA	UNICLOVER	Luvas Procedimento Tam. P ex. c/ 100 - Especificação: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. (CAIXA COM 100 UNIDADES)	R\$ 61,20	R\$ 6.120,00
5	900	CAIXA	UNICLOVER	Luvas Procedimento Tam. M ex. c/ 100 - Especificação: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. (CAIXA COM 100 UNIDADES)	R\$ 61,20	R\$ 55.080,00
6	100	CAIXA	UNICLOVER	Luvas Procedimento Tam. G ex. c/ 100 - Especificação: Para procedimentos não cirúrgicos; uso único, individual e por procedimento, não deve ser reprocessado; Anatômicas; não estéreis; ambidestras. (CAIXA COM 100 UNIDADES)	R\$ 61,20	R\$ 6.120,00
7	260	UNIDADE	DESCARPACK	Mascara nº 95 – PFF2 - Especificação: Não Estéril, fabricada em não tecido, possui 6 camadas, disponível na cor Azul, atóxica e apirogênica, aprovada pelo Ministério do Trabalho, descartável e de uso único.	R\$ 78,20	R\$ 20.332,00
8	1300	CAIXA	FARMATEX	Mascaras Descartável ex. c/ 50 - Especificação: Produzida em material "não tecido" a máscara cirúrgica conta com três camadas. Tripla com Elástico. 100% Polopropileno, Hipoalergênica e Atóxica, não estéril, não inflamável, sem látex, na cor branca. (CAIXA COM 50 UNIDADES)	R\$ 310,00	R\$ 403.000,00
9	150	CAIXA	DESCARPACK	Sapatilha descartável Pro-Pépt. c/ 100 - Especificação: Uso único e individual. Deve ser descartado após seu uso; soldado eletronicamente por ultrassom; 100% polipropileno; o pro-pés é encontrado na cor branca; não deve ser utilizado com ausência de calçados fechados; não deve ser utilizado como única proteção para os pés. (PACOTE COM 100 UNIDADES)	R\$ 38,50	R\$ 5.775,00

10	230	PACOTE	Descarpack	Touca Descartável pct. c/ 100 - Não estéril, 100% polipropileno, possui elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização, tamanho único, disponível na cor branca, atóxica e apirogênica, descartável e de uso único. (PACOTE COM 100 UNIDADES)	R\$ 19,20	R\$ 4.416,00
11	100	LITRO	FORTSAN	Solução Para Higienização Das Mãos (Sabão Líquido) – 1.000ml - Sabonete líquido para higiene das mãos. Fragrância suave, PH neutro. Deve conter agentes hidratantes e emolientes de forma que evitem o ressecamento e irritação da pele e que elimine os germes da pele. Acondicionados em frasco com 1.000 ml.	R\$ 26,80	R\$ 2.680,00
20	300	PACOTE	PROTDESC	Avental descartável para procedimento em uso clínico e hospitalar, descartável, não estéril, confeccionado em falso tecido 100% polipropileno, gramatura mínima 60 g/m <sup>2</sup> , impermeável para fluidos, atóxico, hipoalérgico, resistente, confortável, maleável, manga longa, fechamento no pescoço e cintura através de ras, sem velcro, cor branca, modelo adulto grande, embalagem contendo dados de identificação, fabricação, tamanho, lote, isenção/registro no MS/ANVISA.- Pacote com 10 unidades.	R\$ 99,80	R\$ 29.940,00
21	200	UNIDADE	UNVEX	Óculos de proteção individual (EPI), com lente em policarbonato, com tratamento antririsco, anembaçante e UV. Haste regulável em 03 (três) estágios, com protetor nasal do mesmo material da lente.	R\$ 64,20	R\$ 12.840,00
22	200	UNIDADE	PROMEDIX	WISEIRA DE SEGURANÇA - HC224 - Display Transparente, Material Policarbonato, Tratamento anti-embaçamento • Altura 32 cm Largura 22 cm	R\$ 64,20	R\$ 12.840,00
23	200	UNIDADE	MULTILASER	AVENTAL DE PROTEÇÃO HEMORREPELENTE - HC225 -• Material PP • Gramatura 30g/m <sup>2</sup> • Elástico nos punhos e tornozelos • Tamanho do P - XG	R\$ 131,40	R\$ 26.280,00
24	200	UNIDADE	DESCARPACK	MACACÃO DE PROTEÇÃO IMPERMEÁVEL - HC227• Material SMS • Gramatura 50g/m <sup>2</sup> • Cores disponíveis: Branco, azul, azul escuro, etc. • Tamanho do P - XGG • Com zíper frontal	R\$ 310,50	R\$ 62.100,00
25	100	PARES	CHANTAL	BOTA DE CANO LONGO - bota de segurança cano longo tipo impermeável, de uso profissional,confeccionada em policloreto de vinila (pvc) injetado em uma só peça. Calçado ocupacional de uso profissional, tipo bota até o joelho, confeccionado em pvc, impermeável, sem bico de aço, e cano longo, solado: Antiderrapante especial e reforçado com ranhuras de 4,6mm na planta e 8,2mm no salto.	R\$ 129,20	R\$ 12.920,00

<b>VALOR GLOBAL</b>	
RS	813.803,00

PROPOSTA VALIDA ATE O DIA 17 DE JULHO DE 2020  
 SEU PAGAMENTO SERA COMBINADO PELO REPRESENTANTE

ASSINATURA DO REPRESENTANTE